[image: image1.png]-NOBPOBE-

                 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ

Петушинского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2013

                  № 284
О внесении изменений в постановление Главы города Покров от 20.09.2011 № 238 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) муниципального образования «Город Покров», Порядка проведения мониторинга потребности в муниципальных услугах и Порядка осуществления стоимостной оценки потребности в муниципальных услугах»
В соответствии с  Уставом муниципального образования   «Город Покров», П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Приложение №1 «Реестр муниципальных услуг(функций) муниципального образования «Город Покров» к постановлению Главы города Покров от 20.09.2011 № 238 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) муниципального образования «Город Покров», Порядка проведения мониторинга потребности в муниципальных услугах и Порядка осуществления стоимостной оценки потребности в муниципальных услугах» утвердить в новой редакции,  согласно приложению.
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города, начальника финансово-экономического управления.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародованию) в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте города Покров.

Глава города

Е.П. Сас

   Приложение

к постановлению Администрации  города

                                                                                                        от  12.07.2013             № 284
Реестр муниципальных услуг (функций)

муниципального образования «Город Покров»

	N
п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия по предоставлению услуги (исполнению функции)
	Структурное подразделение администрации города муниципальное бюджетное учреждение, предоставляющее муниципальную услугу (исполняющее функцию)
	Получатель  муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Рассмотрение обращений граждан
	Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";

Устав муниципального образования «Город Покров»
	Отдел по оргработе, муниципальной службе, информационной политике и связям с общественностью
	Население г. Покрова

	2.
	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс РФ;
Устав муниципального образования «Город Покров»
	Отдел по оргработе, муниципальной службе, информационной политике и связям с общественностью
	Население г. Покрова

	3.
	Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Город Покров»
	Федеральный закон от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд";

Устав муниципального образования «Город Покров»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Население г. Покрова

	4.
	Предоставление муниципального имущества в аренду
	Положение «Об управлении и распоряжении муниципальным имуществом и имущественным комплексом муниципальных предприятий и учреждений, относящихся к собственности муниципального образования города Покрова», утв. решением Покровского городского Совета народных депутатов от 15.07.1999 №64/16
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Население г. Покрова

	5.
	Согласование переустройства и перепланировки жилого помещения
	Жилищный кодекс РФ;
Устав муниципального образования «Город Покров»
	Отдел архитектуры, градостроительства и землеустройства
	Население г. Покрова

	6.
	Выдача разрешений на строительство
	Градостроительный кодекс РФ;
Устав муниципального образования «Город Покров»
	Отдел архитектуры, градостроительства и землеустройства
	Население г. Покрова

	7.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Градостроительный кодекс РФ;

Устав муниципального образования «Город Покров»
	Отдел архитектуры, градостроительства и землеустройства
	Население г. Покрова

	8.
	Прием документов и выдача извещений о переводе (отказе в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
	Жилищный кодекс РФ;

Устав муниципального образования «Город Покров»
	Отдел архитектуры, градостроительства и землеустройства
	Население г. Покрова

	9.
	Оформление документов на приватизацию жилых помещений
	Закон РФ от 04.07.1991 N 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации"
	МБУ «Центр муниципальных услуг»
	Население г. Покрова

	10.
	Выдача документов (справки о составе семьи, справки о регистрации по месту жительства, иные справки по обращению граждан)

	МБУ «Центр муниципальных услуг»
	Население г. Покрова

	11.
	Библиотечно-информационное обслуживание населения, комплектование и сохранение библиотечных фондов

	МБУ «Покровская городская библиотека»,

МБУ «Покровская детская библиотека»

	Население г. Покрова

	12.
	Оказание музейных услуг

	МБУ «Краеведческий музей г.Покрова»
	Население г. Покрова, экскурсанты

	13.
	Сохранение и использование объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

	МБУ «Краеведческий музей г.Покрова», муниципальные учреждения, размещенные в памятниках архитектуры
	Население г. Покрова

	14.
	Предоставление информационных услуг

	МБУ «Молодежный центр информационных технологий «Интеллект» города Покров»
	Население г. Покрова

	15.
	Дополнительное образование в сфере культуры

	МБОУДОД «Детская школа искусств г. Покров»
	Население г. Покрова

	16.
	Создание условий для организации досуга

	МБУ «Дом культуры г.Покров»
	Население г. Покрова

	17.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий

	МБУ «Стадион «Покровский»
	Население г. Покрова

	18.
	Создание условий для занятий физической культурой и массовым спортом

	МБОУДОД «Центр развития творчества детей и юношества»
	Население г. Покрова

	19.
	Создание условий для организации и осуществления мероприятий по работе с молодежью

	МБОУДОД «Центр развития творчества детей и юношества»
	Население г. Покрова в возрасте 14-30 лет

	20.
	Предоставление дополнительного образования детям

	МБОУДОД «Центр развития творчества детей и юношества»
	Население г. Покрова